خانہ کعبہ کے غلاف کی تاریخ اور قیمتی غلاف چڑھانے کی تفصیل

مجیب: ابو احمد محمد انس رضا عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: WAT-1484

تاریخ اجراء: 18 شعبان المعظم 1444ھ / 11 مارچ 2023ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے دین و مفتیان شرع متین اس مسئلہ میں کہ کعبۃ اللہ پر سب سے پہلے غلاف کس نے چڑھایا تھا۔ اور کیا نبی کریم صلی اللہ علیہ وسلم نے بھی ایسا کیا ہے۔ دوسرا یہ کہ آج کل غلاف کعبہ کو سونے اور چاندی کے تار لگائے جاتے ہیں، ایسا کرنا جائز ہے یا نہیں۔